
تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
آیت الله مستجاب الدعواتی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت الله حاج 
سیّدمرتضی مستجاب الدعواتی )مستجابی( را تسلیت گفتند.

عالم  درگذشت  پیامی،  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سیّدمرتضی  حاج  آقای  والمسلمین  حجت الاسلام  جناب  بزرگوار 

مستجاب الدعواتی )مستجابی( را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
درگذشت عالم بزرگوار جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای 
و  ارادتمندان  و  محترم  خاندان  به  را  مستجابی  سیّدمرتضی  حاج 

دوستان و به عموم مردم اصفهان تسلیت عرض میکنم.
اصیل صدر  و  بازماندگان خاندان شریف  از جمله  آن مرحوم 
در عراق و ایران و علاوه بر مقامات علمی و روحانی دارای قریحه ی 

سرشار ادبی و روحیه ی مردمی بودند.
رحمت الهی بر وی باد.

سیّدعلی خامنه ای-1403/12/3

 بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه 
بین المللی تجارت با اوراسیا

تجارت  بین المللی  نمایشگاه  سومین  از  مسعود  رئیس جمهور 
با اوراسیا بازدید کرد.در جریان این بازدید، رئیس جمهور و هیئت 
بازدید،  این  از غرفه ها دیدن کردند.پزشکیان در  از تعدادی  همراه 
نقش  بر  و متخصصان صنایع گوناگون،  با مدیران  ضمن گفت وگو 
تأکید کرد.وزیر صنعت،  اوراسیا  با  تجاری  تعاملات  توسعه  کلیدی 
معدن و تجارت که در این بازدید رئیس جمهور را همراهی می کرد 
با اشاره به قرارداد تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا، این نمایشگاه 
همکاری های  تقویت  و  صادرات  افزایش  مسیر  در  مؤثر  گامی  را 
اوراسیا  با  تجارت  بین المللی  نمایشگاه  دانست. سومین  بین المللی 
از  تجاری  هیئت های  و  ایرانی  شرکت  از 100  بیش  با حضور  که 
بلاروس  و  قرقیزستان  قزاقستان،  ارمنستان،  روسیه،  کشورهای 
برگزار شده، فرصتی مهم برای توسعه روابط تجاری ایران با اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا به شمار می رود.

افتتاح نخستین مرکز پرتودهی خوزستان
مرکز  نخستین  افتتاح  گفت:  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
پرتودهی در استان خوزستان تحولی عظیم در بهبود امنیت غذایی 

و سلامت مردم این استان است.
در  خوزستان  به  خود  سفر  روز  آخرین  در  اسلامی  محمد 
به  اشاره  با  اهواز  سلیمانی  قاسم  بین المللی سردار شهید  فرودگاه 
افتتاح نخستین مرکز پرتودهی این استان گفت: این مرکز، تحولی 

عظیم در بهبود امنیت غذایی و سلامت مردم استان خواهد بود.
وی افزود: خدا را شاکریم که سه روز در خدمت مردم استان و 
استاندار محترم خوزستان بودیم؛ در این سفر، بازدید ها و برنامه های 
متعددی داشتیم و طبق وعده هایی که داده بودیم، اقدامات مهمی 

در دستور کار سازمان انرژی اتمی قرار گرفت.
اسلامی ادامه داد: اولین اقدام، فعال سازی مجدد طرح نیروگاه 
اجرایی  شرایط  در  اکنون  و  فعال  طرح  این  خدا  لطف  به  که  بود 
توانستیم طرحی که سال ها  بابت که  این  از  خوبی قرار دارد و ما 
متوقف شده را احیا کنیم، خدا را شاکر هستیم.رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشور می گوید: امروز این طرح طبق برنامه زمان بندی شده با 
اندکی تاخیر به خوبی در حال اجرا است.وی اضافه کرد: همچنین 
یادمان های  از  یکی  و  رزمندگان  قدمگاه  که  دارخوین  شهرک 
خوزستان و شهید خرازی است، محل پایگاه لشکر 14 امام حسین 
)ع( در دوران دفاع مقدس بوده و محل خاکسپاری 2 شهید گمنام 

است که احیا شده است.
اسلامی گفت: این یادمان امروز یکی از زیارتگاه هایی است که 
به صورت مستمر  آن  از  راهیان نور  و  پیشرفت  راهیان  کاروان های 

بازدید می کنند.

 ناوگروه رزمی اطلاعاتی ارتش و سپاه 
در مالزی پهلو گرفت

این ناو گروه که شامل ناو شکن دنا ارتش و ناو اقیانوس پیمای 
شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه است پس از 2۸ روز دریانوردی با 
استقبال رسمی مقامات نظامی و سیاسی کشور مالزی پهلو گرفتند.
این بندر در ورودی تنگه مالاکا قرار دارد که یکی از تنگه های 
با عبور  ناوگروه 1۵ روز پیش  استراتژیک در شرق آسیا است.این 
از خط استوا وارد نیمکره جنوبی شد و پس از عبور از کشورهای 
پاکستان ، هند، سریلانکا و عبور از خلیج بنگال وارد دریای آندامان 
شده و ساعت 14 به وقت کشور مالزی در بندر کلانج پهلو گرفتند.

بازدید ناوگروه نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران از بندر کلانگ 
مالزی با ورود ناو شهید مهدوی و ناوشکن دنا برگزار شد. در این 
مراسم، جناب آقای محمدی نصرآبادی به همراه مسئولین سفارت 
ای  منطقه  فرمانده  ارمان  یکم  ناخدا  همچنین  و  مالزی  در  ایران 
کلانگ نیروی دریایی مالزی با اعضای ناوگروه ایرانی دیدار و مراسم 

استقبال برگزار کردند.
این بازدید به تقویت روابط دوجانبه و همکاری های نظامی بین 
دو کشور کمک خواهد کرد. همچنین، دیدارها و مراسم های برنامه 

ریزی شده برای این بازدید بندری در حال برگزاری می باشد.

 بزرگداشت شهیدان نصرالله و صفی الدین 
در کشور برگزار می شود

مراسم بزرگداشت شهیدان نصرالله و صفی الدین یکشنبه  شب 
برگزار می شود.شورای هماهنگی  در مصلی تهران و سراسر کشور 
تبلیغات اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد که روز یکشنبه ۵ اسفند 
بعد از نماز مغرب و عشا هم زمان با تشییع پیکر مطهر شهیدان سید 
حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین دبیران کل حزب الله لبنان 
در بیروت، مراسم بزرگداشت این شهدا در سراسر کشور و مصلای 

امام خمینی)ره( تهران برگزار خواهد شد.

نوسانات سیاسی مانع کاهش حباب سکه و طلا
ادامه از صفحه اول

که اثرات انتظارات تورمی را افزایش می دهد. از این رو می 
توان گفت این راهکارها یا این روش ها مُسکن وار کار می کند اما 

به عنوان درمان نمی توان از آن یاد کرد. 
پیش فروش سکه و طلا راهکار خوبی است اما برای همیشه 
نمی تواند بازار طلا را از اثرات افزایش های آنچنانی و صعود قیمتی 
غیر قابل کنترل نجات دهد زیرا راهکارهای مفید به فایده در کاهش 

تنش های سیاسی نهفته است.
افزایش طلا در ایران ناشی از دو عامل مختلف اوج گرفته است 
از یک سو یک جانبه گرایی آمریکا و راه انداختن جنگ تجاری و 
تعرفه ای از سوی دونالد ترامپ که موجب افزایش نگرانی در بین 
کشورهای مختلف شده، ریسک های ایجاد شده زمینه ساز افزایش 
نرخ طلای جهانی شده و به تبع آن نیز نرخ طلا در ایران از این 

وضعیت متاثر شده است.
نرخ دلار در کشور با توجه به تحریم حداکثری و فشار ترامپ 
و  اقتصاد  که  هستند  مختلفی  عوامل  جمله  از  ایران  اقتصاد  بر 
مسائل  که  زمانی  تا  اند.  داده  قرار  الشعاع  تحت  را  ایران  بازارهای 
باقی باشد این حوزه ها به حباب های نرخ  سیاسی به قوت خود 
طلا و سکه دامن می زند و با مُسکن ها نمی توان آن را درمان کرد.
عرضه سکه توسط بانک مرکزی عملکردی چونان ضربه گیر 
دارد یعنی تا حدودی می تواند بخشی از حباب ایجاد شده را کاهش 
دهد اما روند افزایش نرخ  طلای جهانی و روند رو به افزایش نرخ 
ارز در ایران که متاثر از شرایط سیاسی است مانع از توقف قیمتها 

و ایجاد ثبات دربازارهای مختلف می شود.

ابتدا هم اعلام  رئیس جمهور با اشاره به اینکه ما از 
کردیم که به دنبال گفتگو و مذاکره هستیم، اما زیر بار زور و 
فشار نمی رویم، گفت: اینکه با دست گلوی ما را فشار دهند 
و بعد بگویند مذاکره کنیم، منطقی نیست؛ اگر عزتمندانه 
بیایند، مذاکره می کنیم، ولی قرار نیست زیر بار زور برویم، ما 

از ترس شیر در لانه روباه پناه نمی گیریم.
مسعود پزشکیان در جریان سفر به شهرستان های 
نخبگان  و  فرهیختگان  دیدار  در  تهران،  استان  غرب 
به  اشاره  با  قدس  شهر  و  شهریار  ملارد،  شهرستان های 
این جلسه درباره موضوع روابط  مباحث مطرح شده در 
خارجی، مذاکره، وفاق و نظایر آن اظهار داشت: ما از ابتدا 
هم اعلام کردیم که به دنبال گفت و گو و مذاکره هستیم، 

اما نه به هر قیمتی.
بیاید دستش را روی  اینکه کسی  با  رئیس جمهور 
گلوی ما فشار دهد و بعد بگوید بیایید مذاکره کنیم را 
غیرمنطقی توصیف و تصریح کرد: آیا اینکه ترامپ بیاید 
برای ما در همه زمینه ها تعیین تکلیف کند و بگوید چه 
بکنید و چه نکنید، اسلحه و موشک نداشته باشید و هر 
چه ما گفتیم، قبول کنید، بعد هم رژیم صهیونیستی را 
بالای سر منطقه بگذارد که هر وقت خواست بیاید به ما 
از او حمایت  موشک بزند یا بمباران کند و خودش هم 

همه جانبه کند، منطقی و قابل قبول است؟
وجدان  و  آزاده  انسان  کدام  کرد:  تصریح  پزشکیان 
و  غزه  مردم  با  صهیونیستی  رژیم  که  را  کاری  بیداری 
فلسطین کرد قبول می کند. چرا آمریکا و اروپایی که دم 
از دفاع از حقوق بشر هم می زنند، از جنایات این رژیم 
قرار  او  اختیار  در  تجهیزات  و  و حتی سلاح  کرده  دفاع 
دادند؟ تعداد قابل توجهی از جوانان و دانشجویان حتی 
در خود آمریکا و اروپا علیه این اقدامات اعتراض کردند، 

اما آن وقت در ایران عده ای را خیال برداشته است.
آدم  من  است  ممکن  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
بدی باشم و شما با من اختلاف نظر و دعوا داشته باشید، 
ولی در مواجهه با نامردی ها که نمی توانیم با هم دعوا و 
اختلاف داشته باشیم، گفت: من خودم فرزند و نوه دارم 
و وقتی می دیدم کودکان چگونه زیر آوار بمباران ها دفن 

شده اند، خیلی باعث ناراحتی من بود.
پزشکیان با خواندن شعری به زبان آذری خاطرنشان 
کرد: این شعر می گوید اگر قرار است انسان در لانه روباه 
را  او  بماند و شیر  بیرون  این است که  بهتر  بگیرد،  پناه 
بخورد؛ غیرت و آزادگی یعنی اینکه ما در برابر نامردی ها 
بی تفاوت نباشیم. این چیزی است که من تصور می کنم 
ما باید به عنوان انسان، ایرانی، آذربایجانی و اساسا برای 

ایران باید برایش زندگی کنیم.
هم  با  ما  است  ممکن  داشت:  اظهار  جمهور  رئیس 
حرف و اختلاف داشته باشیم؛ طبیعی هم هست و ما حتی 
این  بابت  اما  داریم،  اختلاف نظر هایی  هم  فرزندان خود  با 
اختلاف نظر ها و تفاوت سلایق دعوا نمی کنیم؛ قرار نیست 

ما از عزت و سربلندی خود به خاطر تهدید ها کوتاه بیاییم.
آقای پزشکیان با تاکید بر اینکه باور عمیق دارم که 
اگر ما و شما برای حل مسائل تصمیم بگیریم، راه حل ها را 
یافته و مشکلات را حل خواهیم کرد، افزود: آن آقا خیال 
می کند اگر بیاید ما را تهدید کند، فردا ما کوتاه می آییم 
ما  داریم؛  قبول  می گویی  تو  چه  هر  باشد،  می گوییم  و 
انسان هستیم و عزت داریم، اگر عزتمندانه بیایند، با هم 
گفت و گو می کنیم، ولی قرار نیست زیر بار زور برویم؛ ما 

از ترس شیر در لانه روباه پناه نمی گیریم.
با اشاره به اینکه  رئیس جمهور در ادامه سخنانش 
بنای دولت چهاردهم این است که نظام آموزشی را با رفع 
کاستی ها در زمینه فضا های آموزشی و نیز شیوه آموزش 
متحول کند، تصریح کرد: ما این کار را خواهیم کرد، اگر 
چه پول نداریم، اما مردم را داریم و می توانیم با تکیه بر 
مردم کار ها را پیش ببریم. بنده وقتی می گویم نباید به 
خودمان  توانمند ی های  به  باید  و  بدوزیم  چشم  دیگران 

تکیه کنیم، این را تجربه کرده ام.
آقای پزشکیان گفت: اینکه برخی گلایه کردند که رفتار 
برخی ها در گذشته چگونه بوده و خودشان چگونه بوده اند، 
خب تغییر رفتار امر زمان بری است. ما باید تحمل مان را بالا 
ببریم. اینکه کسی علیه من کار کرده، دشنام داده یا کار 
دیگری کرده، خب بر اساس نگاهش بوده، من و شما که 
نباید مثل او باشیم، اگر باشیم که باید همیشه دعوا کنیم؛ ما 
با تکیه بر سنت و سیره رسول گرامی اسلام به دنبال برادری 

و وفاق هستیم تا ایران را بسازیم.
با بیان اینکه نبی مکرم اسلام میان  رئیس جمهور 
برقرار  آشتی  داشتند  پدرکشتگی  یکدیگر  با  که  قبایلی 
کرد و پس از فتح مکه نیز حتی از شقی ترین افراد هم 

نیز  امروز  افزود:  کرد  برابری  و  برادری  اعلام  و  گذشت 
رژیم  بودند  برادر  هم  با  منطقه  این  مسلمان های  اگر 
صهیونیست نسل کش می توانست مردم مظلوم غزه را به 

این وضع دربیاورد؟
مسلمانان  میان  اختلاف  و  تفرقه  ایجاد  پزشکیان 
از جمله روش های  را  با طرح مسایل قومیتی و مذهبی 
و  وحدت  ایجاد  از  جلوگیری  برای  دشمنان  مزورانه 

یکپارچگی در امت اسلامی عنوان کرد
و گفت: امروز نیز به شیوه ای دیگر به دنبال ارعاب 
ترسید  نخواهیم  و  نمی ترسیم  ما  ولی  مسلمانان هستند 
این آن چیزی است که برازنده جامعه ماست، ما به حول 
اما  این مشکلات غلبه خواهیم کرد،  بر همه  و قوه خدا 
باید توجه داشت که حل مشکل اینطور نیست که امروز 

تصمیم بگیریم فردا آن را حل کنیم.
رئیس جمهور در ادامه بر عزم و اهتمام دولت برای 
حل مشکلات آموزش و بهداشت و درمان تاکید کرد و 
گفت: 4۷ سال است که دائم برای ما مدرسه می سازند، اما 
هنوز مشکل کمبود فضا های آموزشی تمام نشده ولی ما 
می خواهیم بسازیم و آن را تمام کنیم، ما مراکز بهداشتی 
را تمام می کنیم، ما روش آموزش را  را می سازیم و آن 
در مدارس تغییر خواهیم داد، بنده دروغ نخواهم گفت، 
با شما صادق خواهم بود، این حرف ها شعار نیست که به 
شما می گویم و شما می توانید بعدا از ما دراین باره سوال 
بپرسید چرا که ما یقیین داریم اگر شما و مردم به صحنه 

بیایید ما قادر هستیم این کار ها را به سرانجام برسانیم.
تبلیغات  ایام  در  بنده  اینکه  بیان  یا  پزشکیان  اقای 
انتخاباتی به کسی قول و وعده ای ندادم، اما امروز می گویم 
که با کمک شما و کردم در پی حل این مشکلات هستیم، 
تصریح کرد: ما نه به دنبال قدرت بوده ایم و نه به دنبال 
پست و مقام، الان هم که اینجا هستم خیلی محدودیت 
به دنبال  باشم،  با مردم  اینکه دلم می خواهد  برای  دارم 
این نیستم که برای خودم، قوم و خویشم و دور و بری 
هایم کاری کنم بلکه آمده ام برای مردم و کشورم کاری 
کنم امیدوارم شما نیز آستانه تحمل خود را بالا ببرید و با 

این باور در صحنه بمانید.

وزیر امور خارجه از تعاملات  دیپلماتیک در استان های مرزی خبر داد و گفت: 
دیپلماسی استانی را آغاز کردیم.

  عباس عراقچی در جریان سفر خود به مشهد با ابراز خرسندی از حضور خود در 
این شهر اظهار داشت: ورود به مشهد برای من خوشایند است. ما باید تلاش کنیم که 
شهرهای مهم کشور، از جمله مشهد، در عرصه های بین المللی نقش آفرینی کنند و از 

ظرفیت های خود در راستای توسعه کشور استفاده کنند.
وزیر امور خارجه به برگزاری موفق اجلاس وزرای خارجه کشورهای منطقه 
در مشهد اشاره کرد و گفت: کمتر از دو ماه پیش، برای نخستین بار، این اجلاس 
خارج از تهران برگزار شد و تجربه ای موفق و ارزنده بود. نه تنها ما، بلکه تمامی 
مهمانان نیز از این میزبانی رضایت داشتند. پذیرایی شایسته، امکانات مناسب و 
بهره مندی از فضای معنوی حرم مطهر امام رضا )ع( موجب شد که این اجلاس 

بازتاب مثبتی در میان کشورهای منطقه داشته باشد. 
وی افزود: برخی از وزرای خارجه با احترام و توجه خاصی در حرم مطهر 
حضور یافتند. حتی کسانی که تصور نمی شد نگاه عمیق معنوی به این موضوع 
داشته باشند، از فضای زیارتی این مکان بهره مند شدند. این نشان می دهد که 
مشهد می تواند در حوزه دیپلماسی فرهنگی و سیاسی تأثیرگذاری قابل توجهی 
داشته باشد.  عراقچی با اشاره به برنامه های آتی، بر لزوم استمرار این مسیر تأکید 
کرد و گفت: برگزاری مسابقات بین المللی جودو در مشهد، گام دیگری در جهت 
افزایش تعاملات جهانی این شهر است. علاوه بر این، اجلاس وزرای راه نیز در 

مشهد برگزار خواهد شد. ما امیدواریم که مشهد به عنوان یک مرکز برای برگزاری 
کنفرانس های بین المللی، همایش های منطقه ای و رویدادهای ورزشی، فرهنگی، 
هنری و سیاسی شناخته شود. وی ادامه داد: وزارت امور خارجه وظیفه دارد که به 
توسعه این تعاملات کمک کند. استان هایی که دارای مرزهای مشترک با کشورهای 
همسایه هستند، باید از این ظرفیت استفاده کرده و روابط خود را تقویت کنند. مسائل 
مختلفی از جمله قاچاق، گذرگاه های مرزی، مسائل تجاری و رفت وآمد شهروندان نیاز به 

همکاری نزدیک دارد و مشهد می تواند در این زمینه ها نقشی کلیدی ایفا کند.
وزیر امور خارجه همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری سمینار منطقه ای 
وزارت امور خارجه در مشهد خبر داد و گفت: پس از ماه مبارک رمضان، سفرا و 
نمایندگان دیپلماتیک ایران در کشورهای اطراف، از جمله ترکمنستان و پاکستان، 
در مشهد گرد هم خواهند آمد تا با مقامات استان جلسات مهمی برگزار کنند. 
این برنامه بخشی از طرح دولت برای تقویت ارتباطات منطقه ای و بهره برداری از 

ظرفیت های استانی در دیپلماسی است.
وی خاطرنشان کرد: رئیس جمهور از این طرح استقبال کرده و پیشنهاد 
داده است که در چهار گوشه کشور، سمینارهای مشابهی برگزار شود. عراقچی 
برگزاری  در  استاندار،  ویژه  به  رضوی،  خراسان  استان  مسئولان  تلاش های  از 
موفق اجلاس های بین المللی تشکر کرد و ابراز امیدواری نمود که این همکاری ها 
ادامه یابد.  وزیر امور خارجه ادامه داد: مشهد با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی خود، می تواند به عنوان یک پل ارتباطی میان 

ایران و کشورهای همسایه عمل کند. برگزاری اجلاس های بین المللی، مسابقات 
ورزشی، نمایشگاه های فرهنگی و نشست های اقتصادی، می تواند این شهر را به 

یکی از مهم ترین قطب های دیپلماسی منطقه ای تبدیل کند.  
عباس عراقچی در پایان سخنان خود تأکید کرد: وزارت امور خارجه از تمامی 
برنامه هایی که موجب توسعه تعاملات بین المللی مشهد شود، حمایت خواهد کرد 
و افزود: ما در این مسیر همراه مسئولان استان خواهیم بود و اطمینان داریم که 

برکات این مسیر نصیب کشور و استان خواهد شد.

ادامه از صفحه اول
بزرگ ترین آفت نظام حکمرانی ما، وجود تحلیل های متفاوت راهبردی، همراه 
با دادن وزن های کاملا متفاوت به موضوعات، در میان مقامات اصلی تصمیم گیرنده 
اقتصادی در  امنیتی، در جزیره ای جدا، مسائل  و  کشور است. مسائل سیاسی 
جزیره ای دیگر و مسائل اجتماعی هم معمولا در جایی به بحث گذاشته نمی شود. 
جزایرِ مسائل سیاسی-امنیتی و اقتصادی نه تنها از هم جدایند، بلکه دارای رابطه 
سلسله مراتبی هم با یکدیگر هستند. به این معنی که رویکردهای سیاسی-امنیتی 

دارای تفوق سازمانی بر رویکردهای اقتصادی هستند.
در شرایط کنونی مهمترین اقدامی که دولت می تواند در راستای بهبود 
معیشت مردم انجام دهد افزایش درآمد، تقویت ارزش پول ملی،  کاهش تورم 
و اشتغال پایدار است و با چابک سازی و کوچک سازی دولت باید هزینه های 
جاری دولت را کم کنیم و در بخش های مولد سرمایه گذاری کنیم تا بتوان 
را  عمومی  رفاه  مردم  واقعی  درآمد  تقویت  زد.  رقم  را  مردم  معیشت  بهبود 

افزایش می دهد. با سرمایه گذاری بیشتر، جذب سرمایه گذاران خارجی، تقویت 
بخش خصوصی، کاهش ورود دولت به اقتصاد، کاهش هزینه های جاری برخی 
دستگاه ها و اضافه شدن آن به هزینه های عمرانی می توان درآمد واقعی مردم 

را افزایش داد. 
در صورت اختصاص بودجه های جاری به بودجه های عمرانی اشتغالزایی 
صورت می گیرد و سطح درآمد مردم افزایش می یابد و رشد اقتصادی کشور 
برای کشور به دنبال خواهد داشت. معتقدیم هزینه های جاری دولت باید به 

حداقل برسد.
اما اینکه آیا طرح های کالابرگ و یارانه و تقویت آنها می تواند در کوتاه 
طرح ها  این  سازوکار  گفت  باید  باشد؟  موثر  مردم  زندگی  بهبود  برای  مدت 
باید تغییر کند. این طرح ها دردی را از مردم دوا نمی کند. باید این کمک ها 
به جای پرداختن به مسائل روزمره و جاری که در بلند مدت نتیجه خاصی 
برای مردم نخواهد داشت، صرف سرمایه گذاری و کارهای مولد شود؛ یعنی 

بودجه ای که قرار است به کالابرگ و یارانه اختصاص دهند باید وارد کارهای 
مولد شود.

این یارانه رقم قابل توجهی نیست. ضمن اینکه نمی گوییم کاملا حذف 
شود، بلکه بخشی از آن می واند صرف مواردی چون کاهش بیکاری، افزایش 
درآمد واقعی مردم شود. برای حمایت از مردم به خصوص اقشار ضعیف باید 
برخی سیاست های اقتصادی مثل یارانه یا کالابرگ و بسته های حمایتی ادامه 
یابد، زیرا افزایش قیمت کالاها به این اقشار فشار زیادی می آورد اما باید به فکر 
کاهش تورم و افزایش ارزش پول ملی هم بود. کشورهای دیگری هم بوده اند 
که تورم زیادی داشته اند، اما توانستند تورم را کنترل کنند، بنابراین مشکل 
این هدف ما هم ضمن  به  برای رسیدن  بوده و راهکار دارد.  قابل حل  تورم 
استفاده از نظرات متخصصان اقتصادی داخلی باید از تجارب سایر کشورها هم 
بهره ببریم. کارشناسان با مطالعات مقایسه ای تجربه مهار تورم در کشورهای 

دیگر  را بدست آورند.

دریادار سیاری گفت: دشمنان بدانند که اگر مرتکب خطا شوند، نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، اعم از ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی، بسیج و 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل هرگونه 

تهدید زمینی، هوایی و دریایی بایستند و پوزه هر دشمنی را به خاک بمالند.
امیر دریادار حبیب الله سیاری اظهار کرد: امروز همه آگاهند؛ همانطور که 
در گذشته شاهد بودیم مردم کامل پشتیبان نیروهای مسلح و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران هستند، آنچه موجب سرافرازی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری 

اسلامی ایران می شود پشتیبانی کامل مردم و حضور در صحنه مردم است.
امیر دریادار سیاری گفت: دشمنان بدانند که اگر مرتکب خطا شوند، نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، اعم از ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی ، بسیج و 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل هرگونه 

تهدید زمینی، هوایی و دریایی بایستند و پوزه هر دشمنی را به خاک بمالند.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش اعلام کرد: در ادامه رزمایش 
های سالیانه ارتش جمهوری اسلامی ایران مرحله اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار 
1403 در وسعت سواحل مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس هند تا مدار 10 

درجه از فردا آغاز خواهد شد.
داد:  ادامه  و  کرد  عنوان  پایدار«  اقتدار  و  »امنیت  را  رزمایش  شعار  وی 
سازمان رزم شرکت کننده در رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش بخشی از 
توانمندی های رزمی نیروی زمینی، نیروی پدافند هوایی، نیروی هوایی و نیروی 

دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران و قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( کشور است.

فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش اظهار کرد: هدف از اجرای 
این رزمایش، ارتقاء توان دفاعی و توان بازدارندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در مقابل هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی است؛ هر دشمنی که بخواهد 
تصور کند که می تواند به تمامیت ارضی ما و یا به منافع ما در زمین، هوا و دریا 

آسیب وارد کند، قطعا می داند آسیب های زیادی به آن وارد خواهد شد .
امیر دریادار سیاری گفت: منظور از اجرای این رزمایش آزمایش تاکتیک های 
جدیدی است که توسط نسل جوان در ارتش جمهوری اسلامی ایران طرح ریزی و 
اجرا می شود. سالیانه در رزمایش ها، سلاح های جدید وارد سازمان رزم می شود و 
در این رزمایش ها سلاح ها مورد آزمایش قرار می گیرند، مهمات جدید، هوشمند، 

دقیق و نقطه زن و انواع موشک ها مورد آزمایش قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: انتقال تجربه از افراد باتجربه به افراد جوان که آینده ساز 
نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند؛ ایجاد هماهنگی های لازم 
برای رزمایش مشترک که همه نیروهای ارتش در رزمایش شرکت می کنند مد نظر 

است و حتما باید بهترین هماهنگی را در رزمایش بدست بیاوریم.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش گفت: با توجه به تجربیات 
گذشته و تهدیدات موجود و نگاه به آینده و رصد تهدیدات آینده این رزمایش از 
نظر نوع تاکتیک ها و سلاح های بکار گرفته شده با رزمایش های قبل کاملا متفاوت 

است. خلاقیت و نوآوری در اجرای این رزمایش بزرگ در سطح ارتش جمهوری 
اسلامی ایران کاملا متفاوت است و به نمایش گذاشته خواهد شد. نیروهای جوان 
ما خلاقیت ها و ابتکار لازم را بکار خواهند گرفت تا ثابت کنند توانمندی انجام 

ماموریت ارتقا توان دفاعی و بالابردن توان بازدارندگی کشور را دارند.
امیر دریادار سیاری خاطر نشان کرد: در این رزمایش به برخی از مسائل 
مهم و روز از جمله عملیات جنگ الکترونیک، سایبر، بدون سرنشین ها، پهپادها و 
فناوری های نوظهور توجه ویژه شده است که می تواند عرصه رزم و نبرد را تغییر 

دهد.
وی ادامه داد: امروز حرکت دانشی در سطح ارتش انجام شده است و ما به 
سمت فناوری های نوظهوری حرکت کرده ایم که عرصه های جدید نبرد را برای 
ما رقم بزند تا در آینده بتوانیم در مقابل هرگونه سلاحی که از فناوری های جدید 
برخوردار باشد مقابله کنیم و علاوه بر توان مقابله، ما توان برتر را نسبت به فناوری 

ها داریم که به نمایش گذاشته خواهد شد.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش گفت: فرماندهی این رزمایش 
ارتش  ذوالفقار  قرارگاه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده  توسط 
جمهوری اسلامی ایران و با نظارت کامل ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم )ص( انجام می شود، البته نمایندگانی هم از وزارت دفاع در عرصه 
رزمایش حضور دارند تا محصولاتی را که تولید کرده اند را ببینند و اعتماد به نفس 

را برای تولید محصولات جدیدتر را کسب کنند.

پزشکیان:مذاکرهمیکنیم،ولیزیربارزورنمیرویم

عراقچی: دیپلماسی استانی آغاز شد

اولویت های اقتصاد

امیر دریادار سیاری: اگر دشمنان مرتکب خطا شوند، پوزه شان را به خاک می مالیم

خبر2روزنامهاخبار صنعت  شنبه 4 اسفند 1403     شماره 2543 اخبار

 جزئیات 
مراسم تشییع 
 شهید نصرالله 
 و صفی الدین 
در بیروت

سید  شهید  تشییع  مراسم  کمیته 
صفی  هاشم  سید  شهید  و  نصرالله  حسن 
رسمی  برنامه  که  کرد  اعلام  الدین)ره( 
 23 یکشنبه  روز   13 ساعت  از  تشییع 

می شود. شروع  فوریه 
مراسم تشییع شهید سید حسن  کمیته 
الدین)ره(  صفی  هاشم  سید  شهید  و  نصرالله 
روز جمعه اعلام کرد که برنامه رسمی تشییع 
از ساعت 13 روز یکشنبه 23 فوریه شروع می 

شود و شامل ۷ بخش است.
مراسم تشییع شهید سید حسن  کمیته 
الدین)ره(  صفی  هاشم  سید  شهید  و  نصرالله 
اسفند(  )پنجم  فوریه  سوم  و  بیست  افزود: 
را  آن  هرگز  جهان  آزادگان  که  است  روزی 

فراموش نخواهند کرد.

که  داشت  اظهار  تشییع  مراسم  کمیته 
برگزاری  و  گسترده  تجمع  از  استقبال  آماده 
دبیرکل  دو  برای  تشییع  مراسم  باشکوه 

حزب الله است.
شهید  تشییع  مراسم  کمیته  رئیس 
سیدحسن نصرالله همچنین اعلام کرد: شمار 
زیادی از مقامات رسمی از جمله رئیس جمهور 
و رئیس مجلس لبنان در مراسم تشییع حضور 

خواهند داشت.
اسامی  به  اشاره  بدون  همچنین  وی 
مراسم  این  در  کننده  شرکت  ایرانی  مقامات 
اسلامی  جمهوری  رتبه  عالی  مقامات  گفت: 
ایران در مراسم تشییع پیکر شهید سید حسن 

نصرالله شرکت می کنند.
شهید  تشییع  مراسم  کمیته  رئیس 

شیخ  گفت:  همچنین  نصرالله  سیدحسن 
نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم 

تشییع سخنرانی خواهد کرد.
شهید سید حسن نصرالله رهبری بود که 
در اوج محاصره لبنان توسط دشمنان از داخل 
و خارج، توانست یک حرکت اعتراضی مردمی 
را به یک جنبش بزرگ مقاومتی تبدیل کند و 
از مهارت خود در آگاهی رسانی به افکار عمومی 
و روانشناسی سیاسی نهایت استفاده را ببرد؛ 
تا جایی که حتی کسانی که آشنایی زیادی با 
تحولات منطقه و ماهیت محور مقاومت ندارند 
به  نسبت  خود  علاقه  و  توجه  نمی توانند  هم 

سید شهید مقاومت را انکار کنند.
شهید نصرالله از زمان حضور خود در صحنه 
سیاسی نه تنها رهبر یک جنبش مسلح بود، بلکه 

یک مهندس واقعی در معادلات بازدارندگی به 
شمار می رفت و در استفاده از نقاط ضعف دشمن 
استاد بود و حتی خود صهیونیست ها بارها به این 

مسئله اذعان کرده اند.
یک  تنها  نه  نصرالله  حسن  سید  شهید 
یک  بلکه  نظامی؛  فرمانده  و  سیاسی  رهبر 
متفکر استراتژیست بود که توانست ایدئولوژی 
و  جغرافیایی  مرزهای  از  فراتر  را  مقاومت 
کاملا  نصرالله  شهید  کند.  پایه گذاری  فرقه ای 
صرفاً  صهیونیست ها  با  درگیری  که  بود  آگاه 
بلکه  نیست؛  قومی  یا  مذهبی  درگیری  یک 
اشغالگری است. سید شهید  نبرد ضد ظلم و 
از  را  فلسطین  مسئله  مبنا  بر همین  مقاومت 
انسانی  یک موضوع ملی عربی به یک مسئله 

جهانی تبدیل کرد.


